
monitor
10 PRŮMYSL
11 FINANCE
12 TECHNOLOGIE

názory
13 KOMENTÁŘ ADÉLY 

ČABANOVÉ
14 PALUBNÍ DENÍK
15 PROJECT SYNDICATE
16 MAKROEKONOMIKA

report
18 GASTRONOMIE

Restaurace, které 
rozvázaly spolupráci 
s Pavlem Maurerem, v jeho 
gastronomickém průvodci 
propadly. Svůj systém 
prozrazovat nebudu, říká 
popularizátor kvalitní 
gastronomie 

22 PAVEL MAURER 
Vydavatel publikace 
Grand Restaurant tvrdí, 
že restauratérům pomáhá 
i zadarmo 

24 OECD
Češi naprostou většinu 
minulých doporučení OECD 
ignorovali. Ekonomiku to 
může připravit o více než 
procento růstu 

26 SLOVENSKO
Robert Fico nabil před finále 
prezidentské volby všechny 
zbraně, Kiska se nemůže 
spoléhat na počty z prvního 
kola

28 VLADIMÍR KRIVÝ
Robert Fico se v mnohém 
podobá Vladimíru Mečiarovi. 
Oba usilovali o koncentraci 
moci, říká přední slovenský 
sociolog

30 POTRAVINÁŘSTVÍ
Čeští zákazníci opouštějí 
chrámy konzumu a jdou 
vstříc malým prodejnám. 
Láká je dávno zapomenutá 
chuť poctivého pečiva 
a farmářského mléka 

32 DOPRAVA
Ani nový ministr dopravy 
páteřní síť silnic nedostaví. 
Mohl by aspoň postavit nové 
Ředitelství silnic a dálnic

36 DOPRAVA
Stoletý projekt proti sobě 
postavil prezidenta a ministra 
dopravy. Propojení Dunaje, 
Odry a Labe má stát nejméně 
400 miliard korun 

38 DRUŽSTEVNÍ ZÁLOŽNY 
Kampelička WPB podává 
ústavní, stížnost na ČNB 
a tvrdí: Chtějí nás vyhladovět 

40 ZDRAVOTNICTVÍ 
Domovské nemocnici 
exministra zdravotnictví 
Martina Holcáta pomáhá nový 
výpočet úhrad, který sám jako 
ministr zavedl

hyde park
64 DAŇOVÁ POLITIKA

Hybridní systém spotřební 
daně z cigaret cenově 
diskriminuje kvalitnější 
značky

66 PRÁVO & BYZNYS 
Zákon o obchodních 
korporacích zavádí rozsáhlá 
ustanovení týkající se sankcí, 
jež mohou v případě úpadku 
postihnout statutární orgány

67 MANAŽERSKÝ PANEL 
Banky neumějí využít skrytý 
potenciál e-governmentu

HISTORIE
Na východním Slovensku 
povraždili před 95 lety čeští 
vojáci sedm místních Židů. 
Zločin zůstal nepotrestán
INTERNET
České Radiokomunikace 
chtějí dovést rychlý internet 
na venkov. S budováním 
optických sítí ale musí pomoci 
stát
ZDRAVOTNICTVÍ
Cizinci žijící v Česku mají 
problém s přístupem ke 
zdravotní péči. Podle lékařské 
komory by do veřejného 
pojištění přinesli peníze navíc 
INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE 
Rostoucí zájem českých firem 
o outsourcing IT naznačuje 
zlepšení domácí ekonomiky 
LIBOR SADÍLEK 
Můj osobní názor je, že 
v případě CS fondů můj 
bývalý společník Pavel 
Tykač někomu naletěl, říká 
spolumajitel firmy Eltodo 
TELEKOMUNIKACE 
Firmy očekávají od svých 
dodavatelů to, co samy 
zákazníkům poskytují

light

global
58 MAĎARSKO

CHRONOLOGIE DE 
CHAMPAGNE
Největší světová sbírka 
ročníkových šampaňských je 
v Praze. Na začátku cesty к ní 
stála snaha ušetřit za dálniční 
poplatky 
DIVADLO
Dejvické divadlo nastudovalo 
hru o posledním roce života 
Franze Kafky. Je to kafkárna 
TECHNOLOGIE 
Nový ultrabook ThinkPad XI 
Carbon od Lenová nabízí 
špičkový výkon, skvělý obraz, 
solidní výdrž a ani se moc 
nepronese 
RED PIF
Na francouzská sezónní menu 
a přírodní vína zajděte do 
Betlémské ulice 
SPOLEČNOST 
KÁVA S... MARTINEM 
KUNCKEM
I v českém zdravotnictví 
se bude muset platit podle 
kvality, říká výkonný ředitel 
firmy B. Braun, odpovědný 
za oblast nefrologie a sítě 
dialyzačních středisek 

80 LIDÉ A PODNIKY 
82 POZVÁNKY

78
79

Národovecké souznění
premiéra s ikonou maďarské 
architektury bylo prospěšné 
pro oba

62 RUSKO A UKRAJINA
Rusko letos přijde kvůli 
anexi Krymu a ukrajinské 
krizi o stovky miliard 
dolarů - když půjde 
všechno dobře


